Planes de Acci6on 2025

Optimizar los procesos a
través del mejoramiento
tecnoldgico, de la cultura
organizacional y del
gobierno corporativo para
atender las necesidades
de los grupos de
incidencia.

Dimension MIPG Plan MIPG Area Responsable Indicadores Asociados

Todas las
dimensiones del
MIPG

Dimensién Talento
Humano

Dimensién Talento
Humano

Dimensién Talento
Humano

Dimensién Talento
Humano

Dimensién Talento
Humano

Dimensién Talento
Humano
Dimensién
Direccionamiento
estratégico y
planeacion
Dimensién Gestion
con valores para
resultados

Dimensién Gestion
con valores para
resultados

Dimensién Gestion
con valores para
resultados
Dimensién Gestion
con valores para
resultados

Dimensién Gestién
con valores para
resultados

Dimensién Gestién
con valores para
resultados

Dimensién Gestién
con valores para
resultados

Plan Sectorial -
MinHacienda

Plan Estratégico de Talento
Humano

Plan de Bienestar e
Incentivos

Plan Anual de Vacantes y
Prevision de Recursos
Humanos

Plan Institucional de
Capacitacion — PIC

Plan Institucional de
Integridad

Plan Anual de Seguridad y
Salud en el Trabajo

Plan Anual de
Adquisiciones

Plan de Seguridad y
Privacidad de la
Informacién
Plan de Tratamiento de
Riesgos de Seguridad y
Privacidad de la
Informacién

Plan Estratégico de
Tecnologia - PETI

Plan de Apertura de Datos
Abiertos

Plan de Mantenimiento de
Servicios Tecnolégicos

Plan de Austeridad

Plan Institucional de
Gestion Ambiental - PIGA

Oficina Asesora de

- 15/02/2025
Planeacion

Secretaria General 2/01/2025
Secretaria General 2/01/2025
Secretaria General 2/01/2025
Secretaria General 2/01/2025
Secretaria General 20/01/2025
Secretaria General 2/01/2025
Secretaria General 2/01/2025
Oficina de Riesgos 8/01/2025
Oficina de Riesgos 8/01/2025
Vlce_pre5|den(:|a de ) 22/01/2025

Operaciones y Tecnologia
V|cgpre3|den0|a de ) 3/02/2025

Operaciones y Tecnologia
VlcgpreS|denC|a de ) 1/04/2025

Operaciones y Tecnologia
Secretaria General 2/01/2025
Secretaria General 2/01/2025

31/12/2025

30/12/2025

31/12/2025

30/12/2025

30/12/2025

16/12/2025

31/12/2025

31/12/2025

30/12/2025

30/12/2025

30/12/2025

31/12/2025

30/12/2025

30/12/2025

30/12/2025

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

1. % Cumplimiento del Plan Sectorial

. % Cumplimiento del Plan de Accion
. Indice de Satisfaccion

. % Cumplimiento del Plan de Accion

s actividades del Plan de Bienestar.
% Cumplimiento del Plan de Accion
. Vinculaciéon

. Provision de cargos de planta

. % Cumplimiento del Plan de Accién

NERwNRF NP NP

la capacitacion

3. % Nivel de satisfaccion del impacto de

la capacitacion

1. % Cumplimiento del Plan de Accién
2. % de medicién de apropiacion del
codigo de integridad

1. % Cumplimiento del Plan de Accién

1. % Cumplimiento del Plan de Accién

1. % Cumplimiento del Plan de Accién
2. Concienciacién en Seguridad Digital

1. % Cumplimiento del Plan de Accién
2. |dentificacién del grado de disefio y
efectividad de controles de seguridad

digital

1. % Cumplimiento del Plan de Accién

1. % Cumplimiento del Plan de Acci6n

1. % Cumplimiento del Plan de Accion
2. indice de cumplimiento de
mantenimiento preventivo

3. Porcentaje critico de mantenimiento
programado

1. % Cumplimiento del Plan de Accién

1. % Cumplimiento del Plan de Accién

2. % de Avance en la Implementacion de
Actividades Ejecutadas en los Programas

Gestion Ambiental

. Cobertura de servidores de planta en

. % Nivel de satisfaccion de la calidad de

No Aplica (1)*

No Aplica (1)*

$ 2.447.840.000

$36.481.410.362

$ 296.436.000

No Aplica (1)*

$ 185.000.000

$ 152.539.328.778

$ 286.725.582

$ 286.725.582

$ 2.000.000.000

No Aplica (1)*

$2.881.294.392

No Aplica (1)*

$ 45.000.000



Planes de Acci6on 2025

Dimension MIPG Plan MIPG Area Responsable Fecha Inicio Fecha Fin Indicadores Asociados Presupuesto
Dimension
Informacion y Secretaria General 2/01/2025 31/12/2025 100% |1. % Cumplimiento del Plan de Accion $4.012.900.625

Plan Institucional de

] Archivo PINAR
Comunicacion

Dimensién L
Optimizar los procesos a |Informacion y Plan de Conservacion Secretaria General 2/01/2025 31/12/2025 | 100% |1.% Cumplimiento del Plan de Accion $4.012.900.625
través del mejoramiento |Comunicacion Documental
tecnoldgico, de la cultura | Dimension Plan de P .
organizacional y del | Informacion y D.""r_‘ le Lrese“’;‘lc'o” Secretaria General 2/01/2025 | 31/12/2025 | 100% |1.% Cumplimiento del Plan de Accién $4.012.900.625
gobierno corporativo para |Comunicacion Igital a Largo Plazo
atender las necesidades Dimension Gestion Plan Institucional de Secretaria General y s Bl s e Sl tes

de los grupos de 2. Medicion del nivel de uso y apropiacion

L . del conocimiento y la | Gestion del Conocimiento y Oficina Asesora de 1/02/2025 20/12/2025 | 100% i L No Aplica (1)*
incidencia. . - o - de la gestion del conocimiento y la
innovacion la Innovacién Planeacion . o
innovacion
Dimensién Talento
Humano
N g Plan de Diversidad e Secretaria General 15/02/2025 | 12/12/2025 | 100% |1.% Cumplimiento del Plan de Acci6n No Aplica (1)*
Dimensioén Gestion Inclusion Social
con Valores para
resultados
Innovar en el portafolio de | . L - Estrategia de
rvici rar nder Dimension Gestion Relacionamiento con la Oficina Comercial y de 1. % Cumplimiento de los planes
SEIVICIOS para responder |, \ o iores para . ; y 2/01/2025 | 31/12/2025 | 100% - 70 Lumplimier P No Aplica (1)*
a las necesidades de los Ciudadania y Grupos de Mercadeo asociados
) resultados
diferentes grupos de Valor
incidencia

Nota (1)*: Las actividades definidas son desarrolladas por funcionarios de la dependencia y realizan monitoreo, ejecucién o control de estas. No se asocia costo de némina como inversion del plan de accion.



