Planes		Nooié n	2025
Planes		181011-07-07	70/3
Halles	uc /	1661011	LULU

Objetivo Estratégico	Dimensión MIPG	Plan MIPG	Área Responsable	Fecha Inicio	Fecha Fin	Meta	Indicadores Asociados	Presupuesto
MIPG Dimensión Tale Humano	dimensiones del	Plan Sectorial - MinHacienda	Oficina Asesora de Planeación	15/02/2025	31/12/2025	100%	1. % Cumplimiento del Plan Sectorial	No Aplica (1)*
	Dimensión Talento Humano	Plan Estratégico de Talento Humano	Secretaría General	2/01/2025	30/12/2025	100%	% Cumplimiento del Plan de Acción Índice de Satisfacción	No Aplica (1)*
	Dimensión Talento Humano	Plan de Bienestar e Incentivos	Secretaría General	2/01/2025	31/12/2025	100%	% Cumplimiento del Plan de Acción Cobertura de servidores de planta en las actividades del Plan de Bienestar.	\$ 2.447.840.000
	Dimensión Talento Humano	Plan Anual de Vacantes y Previsión de Recursos Humanos	Secretaría General	2/01/2025	30/12/2025	100%	% Cumplimiento del Plan de Acción Vinculación Provisión de cargos de planta	\$ 36.481.410.362
	Dimensión Talento Humano	Plan Institucional de Capacitación – PIC	Secretaría General	2/01/2025	30/12/2025	100%	 % Cumplimiento del Plan de Acción % Nivel de satisfacción de la calidad de la capacitación % Nivel de satisfacción del impacto de la capacitación 	\$ 296.436.000
		Plan Institucional de Integridad	Secretaría General	20/01/2025	16/12/2025	100%	% Cumplimiento del Plan de Acción % de medición de apropiación del código de integridad	No Aplica (1)*
Optimizar los procesos a través del mejoramiento	Dimensión Talento Humano	Plan Anual de Seguridad y Salud en el Trabajo	Secretaría General	2/01/2025	31/12/2025	100%	1. % Cumplimiento del Plan de Acción	\$ 185.000.000
tecnológico, de la cultura organizacional y del gobierno corporativo para atender las necesidades de los grupos de incidencia. Dir con res Dir con res	Direccionamiento	Plan Anual de Adquisiciones	Secretaría General	2/01/2025	31/12/2025	100%	1. % Cumplimiento del Plan de Acción	\$ 152.539.328.778
	Dimensión Gestión con valores para resultados	Plan de Seguridad y Privacidad de la Información	Oficina de Riesgos	8/01/2025	30/12/2025	100%	% Cumplimiento del Plan de Acción Concienciación en Seguridad Digital	\$ 286.725.582
	Dimensión Gestión con valores para resultados	Plan de Tratamiento de Riesgos de Seguridad y Privacidad de la Información	Oficina de Riesgos	8/01/2025	30/12/2025	100%	Cumplimiento del Plan de Acción Identificación del grado de diseño y efectividad de controles de seguridad digital	\$ 286.725.582
	Dimensión Gestión con valores para resultados	Plan Estratégico de Tecnología - PETI	Vicepresidencia de Operaciones y Tecnología	22/01/2025	30/12/2025	100%	1. % Cumplimiento del Plan de Acción	\$ 2.000.000.000
	Dimensión Gestión con valores para resultados	Plan de Apertura de Datos Abiertos	Vicepresidencia de Operaciones y Tecnología	3/02/2025	31/12/2025	100%	1. % Cumplimiento del Plan de Acción	No Aplica (1)*
	Dimensión Gestión con valores para resultados	Plan de Mantenimiento de Servicios Tecnológicos	Vicepresidencia de Operaciones y Tecnología	1/04/2025	30/12/2025	100%	% Cumplimiento del Plan de Acción indice de cumplimiento de mantenimiento preventivo Porcentaje crítico de mantenimiento programado	\$ 2.881.294.392
	Dimensión Gestión con valores para resultados	Plan de Austeridad	Secretaría General	2/01/2025	30/12/2025	100%	1. % Cumplimiento del Plan de Acción	No Aplica (1)*
	Dimensión Gestión con valores para resultados	Plan Institucional de Gestión Ambiental - PIGA	Secretaría General	2/01/2025	30/12/2025	100%	% Cumplimiento del Plan de Acción % de Avance en la Implementación de Actividades Ejecutadas en los Programas Gestión Ambiental	\$ 45.000.000

Planes de Acción 2025								
Objetivo Estratégico	Dimensión MIPG	Plan MIPG	Área Responsable	Fecha Inicio	Fecha Fin	Meta	Indicadores Asociados	Presupuesto
Optimizar los procesos a la través del mejoramiento de tecnológico, de la cultura organizacional y del gobierno corporativo para atender las necesidades de los grupos de incidencia.	Dimensión Información y Comunicación	Plan Institucional de Archivo PINAR	Secretaría General	2/01/2025	31/12/2025	100%	1. % Cumplimiento del Plan de Acción	\$ 4.012.900.625
	Comunicación	Plan de Conservación Documental	Secretaría General	2/01/2025	31/12/2025	100%	1. % Cumplimiento del Plan de Acción	\$ 4.012.900.625
	Información y	Plan de Preservación Digital a Largo Plazo	Secretaría General	2/01/2025	31/12/2025	100%	1. % Cumplimiento del Plan de Acción	\$ 4.012.900.625
	Dimensión Gestión del conocimiento y la innovación	Plan Institucional de Gestión del Conocimiento y la Innovación	Secretaría General y Oficina Asesora de Planeación	1/02/2025	20/12/2025	100%	% Cumplimiento del Plan de Acción Medición del nivel de uso y apropiación de la gestión del conocimiento y la innovación	No Aplica (1)*
	Dimensión Talento Humano Dimensión Gestión con Valores para resultados	Plan de Diversidad e Inclusión Social	Secretaría General	15/02/2025	12/12/2025	100%	1. % Cumplimiento del Plan de Acción	No Aplica (1)*
Innovar en el portafolio de servicios para responder a las necesidades de los diferentes grupos de incidencia	Dimensión Gestión con valores para resultados	Estrategia de Relacionamiento con la Ciudadanía y Grupos de Valor	Oficina Comercial y de Mercadeo	2/01/2025	31/12/2025	100%	1. % Cumplimiento de los planes asociados	No Aplica (1)*

Nota (1)*: Las actividades definidas son desarrolladas por funcionarios de la dependencia y realizan monitoreo, ejecución o control de estas. No se asocia costo de nómina como inversión del plan de acción.